Lusitanorum caput oppidorum
Urbs adorata cineres puellæ
Obviam Christo rapiens, ad aram
Porriget ipsam.

Sanguinem Justi cui pastor hæret,
Ferculum duplex, geminumque donum
Ferre Complutum gremio juvabit.
Membra duorum.

Ingeret Tingis sua Cassianum,
Festa Massylum monumenta regum,
Qui cinis gentes domitas coegit
Ad juga Christi.

Idem post pauca.

Hoc colunt cives, velut ipsa membra :

A Cespes includat suus, et paterno
Servet amplectens tumulo beati
Martyris ossa.

Idem in fine ejusdem passionis.

Nos pio fletu, date, perlustrans
Marmorum sulcos, quibus est aperta
Spes, ut absolvat retinaculorum
Vincla mæorum.

Sterne te totam generosa sanctæ
Civitas mecum tumulis, deinde
Mox resurgentes animas, et aras
Tota sequeris:

Idem in fine passionis sanctæ Agnetis.

O virgo felix, o nova gloria,
Cœlestis arcis nobilis incola,
Intende nostris sollicitationibus,
Vultum gemello cum diademate;
Cui posse soli Cunctiparens desisti
Cum vel ipsum reddere fortiosem.
Purgabor, oris propitiabilis
Fulgore nostrum si jecur impleas.
Nil non pudicum est, quod pia viscera
Dignaris, almo vel pede tangere.

Idem in hymno beatorum martyrum, Fructuosi episcopi Tarraconensis, et Augustini atque Eulogi diaconorum.

Tum de corporibus sacris favilla,
Et perfusa merò leguntur ossa,
Quæ raptim sibi quisque vindicabat.

Fratrum tantus amor domum referre
Sanctorum cipèrum dicata dona,
Aut gestare sinu fidele pignus.

Sed ne reliquias resuscitandas,
Et mox cum Domino simul futuras,
Discretis loca dividant sepulcris,
Cernentur nivels stolis amicti,
Mandant restitui, cavoque cladi
Mixtim marmore pulverem sacrandum.

O triplex honor, o triforme culmeg,
Quo nostræ caput excitatur urbis,
Cunctis urbibus eminentis Iberis!

Exsultate tribus libet patronis,
Quorum præsidio foventur omnes,
Terrarum populi Pyrenæarum.

D *Idem in passione sancti Cassiani Forocorneliensis.*

Hic mihi, cum peterem te, rerum maxima Roma,
Spes est oborta prosperum Christum fore.

Stratus humi, tumulo adolvebar, quem sacer or-
nat

Martyr dicato Cassianus corpore.

Dum lacrymans mecum reputo mea vulnera, et
omnes

Vitæ labores, ac dolorum acumina,
Erexi ad cælum faciem; stetit obviam contra
Fucus colorum picta imago martyris,
Plagas mille gerens, totos laocerat per artus.

Idem post pauca.

Ædituus consultus ait: Quod prospicis, hospes,
Non est inanis, aut audis fabula.

Historiam pictura refert, quæ tradita libris,
Veram vetusti temporis monstrat fidem,

Idem in fine ejusdem passionis.

Hæc sunt quæ liquidis expressa coloribus, ho-
[spes,